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☒ Ne 

 

Žemės ūkio ministerija 

 

 ☒ LRV posėdis (A dalis) 

 

  

 

SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma nurašyti pripažintą netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) 

nusidėvėjimo valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Kėdainių rajono savivaldybės patikėjimo teise 

valdomą nekilnojamąjį daiktą – melioracijos statinį: 1954 metų statybos Kruosto tvenkinio hidrotechnikos statinį 

ant Nevėžio upės, esantį Kėdainių rajono savivaldybėje, Surviliškio seniūnijoje, Kalnaberžės kadastro vietovėje, 

kurio likutinė vertė 28 747,73 Eur. 

Šio projekto rengimą inicijavo Kėdainių rajono savivaldybė. Nurodytas melioracijos statinys buvo 

perduotas Kėdainių rajono savivaldybei valdyti patikėjimo teise Vyriausybės 2002 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 

2037 „Dėl turto perdavimo“. 2023 metais Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta komisija nustatė, kad nurodytas melioracijos statinys yra sugriuvęs, betonas suiręs, sijos paveiktos 

korozijos, dėl to neatlieka savo funkcijų, o jį atnaujinti ekonomiškai netikslinga. Komisijos išvadų pagrindu 

Kėdainių rajono savivaldybės taryba 2023 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-24 šį melioracijos statinį pripažino 

netinkamu (negalimu) naudoti dėl fizinio ir funkcinio nusidėvėjimo ir pasiūlė Vyriausybei jį nurašyti. 

Pagal Vyriausybės 2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 patvirtinto Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

12.1.3 punktą sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės nekilnojamojo 

turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų, kuriuos patikėjimo teise valdo savivaldybės, nurašymo priima Vyriausybė. 

Nurašius nurodytą melioracijos statinį bus atlaisvinta Nevėžio upės vaga, pašalinti vagoje esantys barjerai, 

trukdantys vandens turizmui, žuvų, ypač žiobrių, migracijai upe aukštyn, atkurtas upės vagai įprastas 

kraštovaizdis, sumažės potenciali grėsmė žmonių saugumui. Nurodoma, kad žalos kitiems asmenims, valstybės 

interesams, turtui ir gamtinei aplinkai neatsiras. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Suderinta su Aplinkos ministerija, Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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